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Sprawozdanie z konferencji  
Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran 

Łochów, 5–7 czerwca 2025 r.

Kolejny Kongres Naukowo-Szkoleniowy Polskiego 
Towarzystwa Leczenia Ran już za nami. To były trzy 
intensywne dni nauki i wymiany doświadczeń w do-
brze znanym miejscu, w Centrum Konferencyjnym 
Folwark Łochów koło Warszawy.

W wydarzeniu uczestniczyło 500 osób, przedsta-
wicieli wszystkich zawodów medycznych wpisują-
cych się w zespół terapeutyczny leczenia ran: lekarze, 
pielęgniarki i położne, fizjoterapeuci, opiekunowie 
medyczni, dietetycy i studenci kierunków medycz-
nych. Do udziału w kongresie zachęcał bogaty pro-
gram oferujący 60 wykładów wygłoszonych podczas 
13 sesji tematycznych oraz 40 godzin prowadzonych 
równolegle warsztatów praktycznych. Ponad 70 wy-
kładowców dzieliło się z uczestnikami swoją wiedzą 
i doświadczeniem oraz zarażało zaangażowaniem 
i pasją do leczenia ran. Jak zawsze, również i w tym 
roku w strefie wystawienniczej swoją liczną obecność 
zaznaczyli partnerzy wydarzenia i wystawcy. 

Oficjalnego otwarcia Kongresu dokonała dr hab. 
n. med. Beata Mrozikiewicz-Rakowska, prof. CMKP, 
a sesja inauguracyjna przebiegała pod hasłem „Foot 
Attack – pacjent po amputacji, jak chronić drugą 
kończynę”.

Jedna z sesji była poświęcona prezentacji pierwsze-
go konsensusu w zakresie ran brodawek sutkowych: 
Leczenie ran brodawek sutkowych w okresie kar-
mienia piersią – stanowisko Centrum Nauki o Lak-
tacji oraz PTLR. Dr n. med. Monika Żukowska-Rubik 
i dr n. med. Magdalena Nehring-Gugulska (ryc. 1) 
zaprezentowały konsensus, z którym uczestnicy rów-
nocześnie mogli zapoznać się w wersji opublikowanej 
w czasopiśmie „Leczenie Ran” (Żukowska-Rubik M, 
Nehring-Gugulska M, Mrozikiewicz-Rakowska B, 
Aleksy-Polipowska M, Żółtowska N, Kulińska R, 
Barbay D. Treatment of nipple wounds during breast-
feeding. Position of the Center for Lactation Science and 
the Polish Wound Management Association. Leczenie 
Ran 2025; 22 (2): 46–79).

Podczas kongresu omawiano zarówno podsta-
wowe zagadnienia dotyczące leczenia ran, w for-
mie ABC postępowania, jak również prezentowano 
najnowsze rozwiązania w postępowaniu z chorymi 
z ranami o różnorodnej etiologii, takimi jak owrzo-
dzenia żylne, odleżynowe, cukrzycowa choroba stóp, 
rany ginekologiczne, nowotworowe, okołostomijne 
czy rany atypowe. Kongres był doskonałym wyda-
rzeniem zarówno dla osób, które zdecydowały się 
uczestniczyć w nim po raz pierwszy, jak i dla uczest-
ników, którzy od wielu lat w kalendarzu odznacza-
ją początek czerwca jako obowiązkowe spotkanie 
w gronie PTLR.

Na uwagę zasługuje także panel, podczas którego 
odbyła się zaplanowana przez organizatorów zna-
mienita dyskusja w gronie ekspertów i polityków 
w obszarze społecznych problemów dotyczących cho-
rych z ranami, których liczba sięga około miliona 
osób (ryc. 2). W drugim dniu kongresu, podczas Dark 
Session, wywiązała się kolejna interesująca i ważna 
dyskusja, która dotyczyła opracowania owrzodzeń 
w gabinecie.
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Rycina 1. Dr n. med. Monika Żukowska–Rubik i dr n. med. 
Magdalena Nehring-Gugulska oraz dr hab. n. med. Beata 
Mrozikiewicz-Rakowska, prof. CMKP podczas prezentacji 
w sesji Rany brodawek sutkowych
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Spośród wielu satelitarnych sesji warsztatowych, 
ogromnym zainteresowaniem cieszyły się między 
innymi warsztaty: „Powiedzmy razem – stop odleży-
nom” (ryc. 3), „Wsparcie i opieka nad pacjentem z raną 
z perspektywy opiekuna medycznego”, „Nowoczesna, 
opatentowana i przebadana technologia leczenia ran 
z zastosowaniem opatrunku autologicznego”, „Terapia 

larwalna ran w leczeniu ambulatoryjnym”, „Wskaź-
nik kostka–ramię, pomiar i interpretacja” oraz wiele 
innych z zakresu zaawansowanych technik oczysz-
czania rany, doboru opatrunków, stosowania terapii 
podciśnieniowej, miejscowej tlenoterapii, zastoso-
wania zimnej plazmy w leczeniu trudno gojących 
się ran, badań ultrasonograficznych oceniających 
ukrwienie kończyn czy stosowania stabilizatorów 
i odciążenia w cukrzycowej chorobie stóp. Nie za-
brakło również warsztatów poświęconych opiece nad 
chorym z dostępem do żywienia dojelitowego, nad 
chorym z infekcją w ranie oraz diagnostyce laborato-
ryjnej i obrazowej w stopie cukrzycowej. W ostatnim 
dniu liczną grupę zainteresowanych pielęgniarek 
i pielęgniarzy zgromadziło spotkanie inicjujące po-
wstanie Komisji ds. Zaawansowanej Praktyki Pielę-
gniarskiej w Leczeniu Ran przy PTLR (ryc. 4).

Komisja pod przewodnictwem prof. dr. hab. n. med. 
Arkadiusza Jawienia wyłoniła zwycięzców konkursu 
w sesji plakatowej. Wszyscy laureaci otrzymali wej-
ściówki na przyszłoroczny Kongres PTLR w Łocho-
wie. I miejsce zajęła praca autorstwa: Beata Czeka-
ła, Anna Sobolewska, Barbara Iwanowska-Mroczek, 
Aleksandra Biniaszewska-Szmanda pt. „Ocena sku-
teczności kompleksowej terapii obrzęku mieszane-
go i rany trudno gojącej się u pacjentki z zespołem 
Pradera–Williego”. II miejsce zajęły: Weronika Kra-
kowiak i Agnieszka Lipińska z pracą „Zastosowanie 
przeszczepu skóry pośredniej grubości w leczeniu 
rany atypowej”. Na III miejscu znaleźli się autorzy 
plakatu „O krok od amputacji – interdyscyplinar-
ne podejście kluczem do sukcesu”– Kamila Pytlak, 
Karol Sieńczak, Julia Dzień, Dariusz Bazaliński, Bo-
gusław Strzałko. Wyróżnienie przyznano Irenie Gil 
za opracowanie „Niecodzienna diagnoza, codzienna 
walka – moc odpowiednio dobranej terapii”. Wszyscy Rycina 3. Warsztaty „Powiedzmy razem – stop odleżynom”

Rycina 5. Pamiątkowa fotografia zwycięzców konkursu w se-
sji plakatowej

Rycina 4. Przewodnicząca Komisji ds. Zaawansowanej Prak-
tyki Pielęgniarskiej w Leczeniu Ran przy PTLR mgr Jolanta 
Dynarska

Rycina 2. Grono ekspertów podczas Dyskusji „Milion chorych 
z raną w Polsce – Odbiór społeczny problemu leczenia ran”
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nagrodzeni przed wykonaniem pamiątkowej fotogra-
fii (ryc. 5), w krótkich prezentacjach, omówili swoje 
prace i wyniki badań.

Nie sposób nie wspomnieć o tradycji, która od wie-
lu lat towarzyszy kongresom PTLR, czyli wręczeniu 
nagród „Z sercem dla rany”. Wszystkim nagrodzo-
nym należą się ogromne gratulacje i brawa.

Podczas tegorocznego kongresu odbyło się walne 
zebranie członków Polskiego Towarzystwa Lecze-
nia Ran, podczas którego przeprowadzono wybo-
ry nowych władz Towarzystwa. Prezesem Zarządu 

został dr n. med. Przemysław Lipiński, na wicepre-
zesa Zarządu została wybrana dr hab. n. med. Beata 
Mrozikiewicz-Rakowska, prof. CMKP oraz kolejno, 
dr hab. n. o zdr. Paulina Mościcka, prof. UMK – sekre-
tarz i członek Zarządu, dr n. o zdr. Karolina Kruszew-
ska – skarbnik i członek Zarządu, dr hab. n. o zdr. 
Dariusz Bazaliński, prof. UR – członek Zarządu, 
dr n. med. Adam Węgrzynowski – członek Zarządu 
i dr n. med. Marcin Malka – członek Zarządu (ryc. 6). 
Ukształtował się również nowo wybrany skład Ko-
misji Rewizyjnej: mgr Beata Góralska – przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej oraz dr Izabela Ku-
berka i mgr Lidia Czwakiel – członkowie Komisji  
Rewizyjnej.

Jest mi niezmiernie miło, że mogłam także i w tym 
roku uczestniczyć w tym niezwykłym wydarzeniu. 
Ponieważ w postaci tej krótkiej notatki nie jestem 
w stanie przekazać Państwu opisu wszystkich wy-
darzeń merytorycznych i pozamerytorycznych, ser-
decznych rozmów, niezliczonych ilości wypitej kawy 
i całej podniosłej atmosfery, która towarzyszyła nam 
na każdym kroku przez wszystkie dni, w imieniu 
organizatorów kolejnego kongresu PTLR zapraszam 
do Łochowa w czerwcu 2026 r. To trzeba poczuć na 
własnej skórze.

dr Katarzyna Cierzniakowska

Rycina 6. Aktualny Zarząd Polskiego Towarzystwa  
Leczenia Ran


